
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 1 di 7

P.O.N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI - Ecologia ed Ambiente

CIG: B29B06FD5D

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 174

DEL 07/08/2024

REG. GEN. N.955 del 07/08/2024

Pubblicata al n° 1742
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
08/08/2024

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione incentivi ai dipendenti



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

In attuazione:
della determinazione N. 561 di Reg. Gen. n. 1244 del 12/09/2023 Responsabile del Settore P.O.N. 4,
di conferimento al sottoscritto Piccolo Alessandro della nomina di responsabile del procedimento,
ai sensi ai sensi dell’art. 84 del CCNL 2019-2021 e s.m.i.;

RITENUTO:

 di essere legittimato ad emanare l’atto;

 di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

 di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore,
nonché delle norme regolamentari;

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

RICHIAMATA

la determina nr. 161 di Reg. Gen. N. 915 del 31/07/2024 con la quale è stato aggiudicato il servizio
di conferimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata in favore dell’impresa
CASTALDO HIGT TECH SpA con sede legale a Via Belvedere, 52 - 80127 Napoli- C.F. e P.iva
04505821217e sede operativa in Giugliano in Campania via C.da Pontericcio, snc Z.I.ASI
Giugliano-Qualiano Cap 80014, che ha formulato un’offerta di € 131.013,60 oltre iva al 10%;

Visto
Che con la stessa determinazione sono state impegnate oltre alle somme necessarie per il canone
semestrale fino al 31/12/2024 anche le somme per gli incentivi dipendenti per € 2.778,00 Incentivi
alle funzioni tecniche art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 al capitolo 1736/2024 e come di seguito
indicato:
Risorse finanziarie per lo svolgimento di funzioni tecniche, art. 45, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023
(80% della base d’asta) pari ad €.2222,40;
Risorse finanziarie per acquisto beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, per attività di
formazione per l'incremento delle competenze digitali dei dipendenti nella realizzazione degli
interventi, per la specializzazione del personale che svolge funzioni tecniche, per la copertura degli
oneri di assicurazione obbligatoria del personale, art. 45, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 (20% della
base d’asta) pari ad €. 555,60;

PROPONE

 di liquidare a favore del Responsabile del progetto sig. Piccolo Alessandro € 1.000,08;

 di liquidare a favore del direttore dell’esecuzione dott. Boccia Nicola € 777,84;

 di liquidare a favore del personale amministrativo Cimmino Tancredi e Putignano Luigi €

444,48;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 3 di 7

di appostare ad apposito capitolo la somma di € 555,60 per acquisto beni e tecnologie funzionali a
progetti di innovazione, per attività di formazione per l'incremento delle competenze digitali dei
dipendenti nella realizzazione degli interventi, per la specializzazione del personale che svolge
funzioni tecniche, per la copertura degli oneri di assicurazione obbligatoria del personale, art. 45,
comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 (20% del 2% della base d’asta)

Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione;

Visto l'art. 23 del vigente Statuto Comunale;
Visto il TUEL 267/2000;

DATO ATTO che in merito al presente provvedimento non ricorrono a carico del sottoscritto,
Responsabile del procedimento, ipotesi di conflitto d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile
2013 n.62, nonché del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana
di cui all’All. 1 della delibera di G.C. n. 146 del 10.12.2013.

PROPONE
Per quanto sopra premesso,

• di liquidare a favore del Responsabile del progetto sig. Piccolo Alessandro € 1.000,08al cap.
1736 giusto impegno contabile 1090/2024;

• di liquidare a favore del direttore dell’esecuzione dott. Boccia Nicola € 777,84 al cap. 1736
giusto impegno contabile 1091/2024;

• di liquidare a favore del personale amministrativo Cimmino Tancredi e Putignano Luigi €
444,48 al cap. 1736 giusto impegno contabile 1090/2024;

• di appostare ad apposito capitolo la somma di € 555,60 per acquisto beni e tecnologie
funzionali a progetti di innovazione, per attività di formazione per l'incremento delle
competenze digitali dei dipendenti nella realizzazione degli interventi, per la
specializzazione del personale che svolge funzioni tecniche, per la copertura degli oneri di
assicurazione obbligatoria del personale, art. 45, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 (20% del
2% della base d’asta)

IL RESPONSABILE DELLA P.O.5

RICHIAMATO il decreto sindacale n° 37 del 05/08/2024 con il quale è stata conferita al
sottoscritto, dott. Schiattarella Giuseppe, la titolarità della P.O. n. 2 in sostituzione del dott. Boccia
Nicola;

DATOATTOCHE:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 05/04/2024 veniva approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19/04/2024 veniva approvato il Bilancio
di Previsione per il triennio 2024-2026;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 15/04/2024 veniva approvato il Piano
Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024/2026.

CONDIVISA la relazione istruttoria del Responsabile del procedimento che precede.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 4 di 7

DETERMINA

per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono ripetuti e trascritti;

• 1736 giusto impegno contabile 1090/2024;
• di liquidare a favore del direttore dell’esecuzione dott. Boccia Nicola € 777,84 al cap. 1736

giusto impegno contabile 1091/2024;
• di liquidare a favore del personale amministrativo Cimmino Tancredi e Putignano Luigi €

444,48 al cap. 1736 giusto impegno contabile 1090/2024;
• di appostare ad apposito capitolo la somma di € 555,60 per acquisto beni e tecnologie

funzionali a progetti di innovazione, per attività di formazione per l'incremento delle
competenze digitali dei dipendenti nella realizzazione degli interventi, per la
specializzazione del personale che svolge funzioni tecniche, per la copertura degli oneri di
assicurazione obbligatoria del personale, art. 45, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 (20% del
2% della base d’asta);

CIG: B29B06FD5D.

DARE ATTO che, per effetto dell'applicazione del c.d. split payment di cui all, articolo 1, comma
629, lettera b), della Legge 190/2014 (legge di stabilità 2015), la somma relativa all'imposta sul
valore aggiunto sarà liquidata all'erario nei modi e nei tempi stabiliti dalla vigente normativa;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, contabile di cui all'art.
147 bis, comma l, del D. Lgs. vo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrava, il cui parere favorevole è
reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento assolve gli obblighi di pubblicazione dei dati all’albo
pretorio on line e nella sezione Amministrazione Trasparente in conformità a quanto previsto
dall’art. 23 del D. Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.

Il Responsabile P.O.N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI
SCHIATTARELLAGIUSEPPE



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 5 di 7

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVAE CONTABILE

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 1736 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1090 € 1.000,08 N. 0 € 0,00 N. 1447 € 1.000,08

Descrizione Creditore

PICCOLO ALESSANDRO

Descrizione Liquidazione

Aggiudicazione definitiva per “L’Affidamento del servizio di conferimento dei rifiuti provenienti dalla
raccolta differenziata in piattaforma autorizzata per il periodo di mesi 6 (sei)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 1736 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1091 € 777,84 N. 0 € 0,00 N. 1447 € 777,84

Descrizione Creditore

BOCCIA NICOLA

Descrizione Liquidazione

Aggiudicazione definitiva per “L’Affidamento del servizio di conferimento dei rifiuti provenienti dalla
raccolta differenziata in piattaforma autorizzata per il periodo di mesi 6 (sei)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 1736 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1092 € 444,48 N. 0 € 0,00 N. 1447 € 444,48

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Liquidazione

Aggiudicazione definitiva per “L’Affidamento del servizio di conferimento dei rifiuti provenienti dalla
raccolta differenziata in piattaforma autorizzata per il periodo di mesi 6 (sei)



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 6 di 7

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A.e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATOche la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 07/08/2024

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to SCHIATTARELLAGIUSEPPE

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Ecologia ed Ambiente - pag. 7 di 7

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1742 dell’Albo Pretorio del Comune dal 08/08/2024 al 23/08/2024.

Somma Vesuviana, li 08/08/2024

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 08/08/2024

Il Responsabile P.O.N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI


